
令和元年 １０月１６日 

 

第１学年ＰＴＡ会員各位 

 

岩手県立遠野高等学校 

校長  阿 部  伸 

 

 

令和元年度 第２回第１学年ＰＴＡの開催について（再度ご案内） 

 

 時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、下記のとおり進路講演会・第１学年ＰＴＡを開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、当日は６校時を公開授業といたしますので、普段の授業の様子もご覧いただければ幸いです。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年１０月２４日（木） 

２ 場 所      遠野高等学校 社会科教室（参加人数によっては会議室への変更も検討） 

３ 内 容   公開授業（６校時）    １４：４０～１５：３０ 

        第１部 進路講演会    １５：４０～１６：３０ 

            講 師  鈴木 満氏（株式会社 キッズコーポレーション） 

            演 題  「親子のコミュニケーション講座」 

             

行事スライド   １６：３０～１６：４０ 

                    （体育祭・鍋城祭・うさぎ狩り）           

 

第２部 第１学年ＰＴＡ  １６：５０～１７：３０ 

                （１）開会のことば 

                （２）ＰＴＡ第１学年代表者あいさつ 

                （３）校長あいさつ 

                （４）第１学年主任あいさつ及び説明（学年概況・文理選択などについて） 

                （５）その他 

             （６）閉会のことば 

 ４ その他 

   （１）筆記用具・上履きをご持参願います。 

   （２）駐車スペースが限られておりますので、当日は乗り合わせなどでお越しいただければ幸いで 

す。 

（３）来校の際は、東側生徒昇降口（２年生側）からお入り下さい（入学式の時とは反対側の昇降 

口です）。 

 


